
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(БАШГУ) 

 

СПИСОК ЗАЧИСЛЕННЫХ 

в соответствии с приказом от 30.08.2022 г. № 3763 л/с 

 

Уфа 

 

О зачислении в БашГУ для обучения на платной основе 

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры, утвержденным приказом Министерства 

науки и высшего образования РФ от 21 августа 2020 года № 1076, Правилами приема 

на обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Башкирский государственный университет» по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры, утвержденными приказом 

БашГУ от 29 октября 2021 года № 1422 в редакции приказа от 31 мая 2022 года № 

868, приказа от 20 июня 2022 г. № 965 и приказа от 09.08.2022 г. № 1187,                               

п р и к а з ы в а ю: 

Зачислить с 1 сентября 2022 г. студентами 1 курса очной формы обучения в 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Башкирский государственный университет» на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг следующих абитуриентов: 

 

Институт истории и государственного управления 

Направление подготовки 10.04.01 Информационная безопасность 

Информационная безопасность цифровых технологий 

№ п/п СНИЛС/ УК Балл 

1.  104-860-744 47 50. 

 

Направление подготовки 38.04.04 Государственное и муниципальное управление 

Современные технологии государственного и муниципального управления 

№ п/п СНИЛС/ УК Балл 

1.  143-921-610 49 70 

2.  173-135-930 59 50. 

 

Институт права 

Направление подготовки 40.04.01 Юриспруденция 

№ п/п СНИЛС/ УК Балл 



2 

1.  000017592 61 

2.  178-940-454 19 57 

3.  157-246-652 83 54 

4.  169-817-749 37 51 

5.  168-168-070 94 51 

6.  175-625-886 10 47 

7.  164-476-808 99 45 

8.  175-348-851 03 45. 

 

Направление подготовки 41.04.05 Международные отношения 

Международные отношения в условиях глобализации 

№ п/п СНИЛС/ УК Балл 

1.  190-864-268 00 58 

2.  193-299-094 15 52. 

 

Факультет наук о Земле и туризма 

Направление подготовки 05.04.01 Геология 

Инженерная геология и гидрогеология 

№ п/п СНИЛС/ УК Балл 

1.  113-906-197 43 45. 

 

Направление подготовки 05.04.02 География 

Пространственное развитие территорий: реализация и управление 

№ п/п СНИЛС/ УК Балл 

1.  155-980-306 92 62. 

 

 

Ответственный секретарь 

Приемной комиссии ФГБОУ ВО «БашГУ» 

 

В.И. Ткачев 

 


